

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 159/2019

Deposition of Witness for : PW.1

Name : திருமதி சாரதா
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 11-02-2021.**

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது ஐய்யம்பாளையம் புதூர் வேலாயுதம் கொட்டா கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். சாட்சிகள், நிரோஜா, நிஜாந்தி ஆகியோரை தெரியும். சாட்சிகள் சாந்தி, அண்ணாமலை, பலராமன், அன்பழகன், பச்சையப்பன் ஆகியோர்கள் எனது ஊர்காரர்கள். ஆஜர் எதிரி சங்கர் எனது கொழுந்தனார். எனது கணவர் பெயர் தேவேந்திரன், அவர்களுடன் பிறந்தவர்கள், ஏழுமலை, சங்கர், ஆறுமுகம் மற்றும் கார்த்தி. எனது கணவருக்கும், அவரது சகோதரர்களுக்கும் பொதுவாக 10 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. அந்த நிலத்தில் நீர் இறைப்பது சம்மந்தமாகவும், பயிர் வைப்பது சம்மந்தமாக பிரச்சனை இருந்து வந்தது. அதிகமாக எங்களுக்கும் ஆஜர் எதிரிக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டு வந்தது. அனைருவக்கும் பொதுவான ஏர் கலப்பையை எனது கணவர் எடுத்து வந்து எங்கள் வீட்டில் வைத்திருந்தார். 9.6.2018ந் தேதி மாலை 6.30 மணியளவில் 1ம் எதிரியின் மகனான 2ம் எதிரி எடுத்து சென்று அவருடைய நிலத்தில் உள்ள அவரது வீட்டில் வைத்திருந்தார். பிறகு என் கணவர் இரவு வீட்டிற்கு வந்து ஏர் கலப்பை எங்கே என்று என்னிடம் கேட்டார். அதற்கு நான் மணிகண்டன் வந்து எடுத்து சென்றுவிட்டார் என்று சொன்னேன். பொதுவான கலப்பையை மணிகண்டன் ஏன் எடுத்து சென்றார் என்று சொல்லிவிட்டு இரவு நேரம் என்பதால் பிரச்சனை வேண்டாம் என்று மறுநாள் காலை போய் பேசிக் கொள்ளலாம் என்று நான் சொன்னேன். மறுநாள் காலை எனது கணவர் மணிகண்டன் எடுத்து சென்ற ஏர் கலப்பையை மீண்டும் வாங்கி வரச்சென்றார். அப்போது 2ம் எதிரி மணிகண்டன் எங்களது கலப்பையை நீ எதற்காக எடுத்து சென்றாய் அது எங்களுடையது

என்று சொல்லி எனது கணவரின் தலையில் மூங்கில் கொம்பால் அடித்தார். ஆஜர் எதிரி மரக்கட்டையால் என் கணவரின் பின் தலையில் அடித்தார். காட்டப்படும் மரக்கட்டை சா.பொ.1. அதனால் உடனே என் கணவர் மயங்கி கீழே விழுந்து விட்டார். எனது கணவரின் வாயிலும், மூக்கிலும் வாந்தி வந்தது. அப்போது அங்கு பக்கத்து நிலத்தைச் சேர்ந்தவர்கள் மற்றும் எனது குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்களும் அங்கு இருந்தோம். உடனே எனது மூத்தார் ஏழுமலை எடுத்து வந்த காரில் என் கணவரை திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். அங்கு எனது கணவரை பரிசோதித்த மருத்துவர் அவர் இறந்து விட்டார் என்று சொல்லி எனது கணவரின் பிரேதத்தை மார்கவரிக்கு அனுப்பி வைத்தார். பின்னர் காவல் நிலையம் சென்று நடந்த விவரத்தை சொல்ல என் மகள் நிரோஜா புகாரை எழுதினார். காட்டப்படும் புகார் அ.சா.ஆ.1. பிறகு என் கணவரின் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்து எங்களிடம் கொடுத்தார்கள். எனது கணவரின் பிரேதத்தை எங்களது ஊரிலேயே அடக்கம் செய்தோம். போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை- இல்லை

ஓம்/- சாரதா

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be known by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 159/2019

Deposition of Witness for : PW.2

Name : திருமதி. நிரோஜா
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 11-02-2021.**

முதல் விசாரணை -

நான் ஐயம்பாளையம் புதூர் வேலாயுதம் கொட்டா கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது பி.ஏ., ஆங்கிலம் 3ம் ஆண்டு திருவண்ணாமலை சண்முகா கலைக் கல்லூரியில் படித்து வருகிறேன். எனக்கு பெங்களூரைச் சேர்ந்த நடராஜன் என்பவருடன் 2019ம் ஆண்டு திருமணம் நடந்தது. அ.சா.1 எனது அம்மா, சாட்சிகள் நிஜா, நிஜாந்தி எனது சகோதரிகள், சாட்சிகள், சாந்தி, பலராமன், அண்ணாமலை, அன்பழகன், பச்சையப்பன் ஆகியோரை தெரியும். ஆஜர் எதிரி எனது சித்தப்பா. என் தகப்பனார் பெயர் தேவேந்திரன். 9.6.2018ம் தேதி ஏர் ஓட்டுவதற்காக அனைவருக்கும் பொதுவான ஏர் கலப்பையை என் தந்தை தேவேந்திரன் எடுத்து வந்து எங்கள் வீட்டில் வைத்திருந்தார். அன்று மாலை 2ம் எதிரி மணிகண்டன் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து ஏர் ஓட்ட வைத்திருந்த ஏர் கலப்பையை அவருடைய வீட்டிற்கு எடுத்து சென்றுவிட்டார். என் தகப்பனார் வேலை முடித்து வந்து ஏர் கலப்பையை கேட்டார். என் தாயார் மணிகண்டன் எடுத்து சென்றுவிட்டதை கூறி தற்போது கேட்கவேண்டாம் மறுநாள் காலை கேட்டுக் கொள்ளலாம் என்று கூறிவிட்டார். மறுநாள் காலை என் தந்தை சென்று ஏர் கலப்பை கேட்டதற்கு மணிகண்டனும், சங்கரும் "ஓத்தா தேவிடியா பையா என்று கெட்ட வார்த்தையால் திட்டினார்கள். அப்போது சண்டை ஏற்பட்டதால் நான், அ.சா.1 மற்றும் எனது 2 சகோதரிகள் நிஜா, நிஜாந்தி ஆகியோர் தடுக்க சென்றோம். மணிகண்டன் என் தந்தை நிஜாந்தியை அடித்து கால்வாயில் தள்ளினார். எதற்காக என் மகளை அடிக்கிறாய் என்று கேட்டதற்கு மணிகண்டன் மூங்கில் கொம்பால் என் தந்தையின் மண்டை பக்கவாட்டில் அடித்தார். அதற்கு என் அப்பாவும் அடித்ததால் ஆத்திரமடைந்த

ஆஜர் எதிரி சங்கர் தடியால் என் அப்பாவின் பின் மண்டையில் அடித்தார். காட்டப்படும் சா.பொ.1 ஐ கொண்டு தான் அடித்தார். உடனே என் தகப்பனார் மயங்கி விழுந்து விட்டார். மூக்கிலும், வாயிலும் வாந்தி வந்தது. உடனே என் பெரியப்பாவுக்கு போன் செய்து வரவைத்தோம். அவர் காரில் வந்து என் தகப்பனாரை திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து வந்தார். அங்கே என் தகப்பனார் பரிசோதனை செய்து இறந்து விட்டதாக கூறினார்கள். பின்னர் என் தகப்பனாரின் பிரேதத்தை மார்ச்சுவரிக்கு கொண்டு சென்றார்கள். என் தாயார் காவல் நிலையம் அ.சா.ஆ.1 புகார் கொடுத்தார். அந்த புகாரை அ.சா.1 சொல்ல நான் எழுதினேன். போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை

ஓம்/- நிரோஜா

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 159/2019

Deposition of Witness for : PW.3

Name : திருமதி. நிஜா
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 11-02-2021.**

முதல் விசாரணை -

நான் ஐய்யம்பாளையம் புதூர் வேலாயுதம் கொட்டா கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது பி.எஸ்சி., 2ம் ஆண்டு திருவண்ணாமலை அரசு கல்லூரியில் படித்து வருகிறேன். அ.சா.1 எனது அம்மா, அ.சா.2 எனது மூத்த சகோதரி சாட்சிகள் நிஜாந்தி எனது இளைய சகோதரி, சாட்சிகள், சாந்தி, பலராமன், அண்ணாமலை, அன்பழகன், பச்சையப்பன் ஆகியோரை தெரியும். ஆஜர் எதிரி எனது சித்தப்பா. என் தகப்பனார் பெயர் தேவேந்திரன். என் தகப்பனார் விவசாயி. என் தகப்பனார் உடன் பிறந்தவர்கள் ஏழுமலை, சங்கர், ஆறுமுகம் மற்றும் கார்த்தி. அனைவருக்கும் பொதுவான ஏர் கலப்பையால் என் தந்தைக்கும், ஆஜர் எதிரிக்கும் சண்டை நடந்தது. 9.6.2018ம் தேதி ஏர் ஓட்டுவதற்காக அனைவருக்கும் பொதுவான ஏர் கலப்பையை என் தந்தை தேவேந்திரன் எடுத்து வந்து எங்கள் வீட்டில் வைத்திருந்தார். அன்று மாலை 2ம் எதிரி மணிகண்டன் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து ஏர் ஓட்ட வைத்திருந்த ஏர் கலப்பையை அவருடைய வீட்டிற்கு எடுத்து சென்றுவிட்டார். என் தகப்பனார் வேலை முடித்து விட்டு இரவு 8 மணிக்கு வந்து ஏர் கலப்பை எங்கே என்று என் தயாரிடம் கேட்டார். மேலும் இரவு நேரம் என்பதால் எதுவும் கேட்கவேண்டாம் என்றும் மறு நாள் காலை சென்று கேட்டுக் கொள்ளலாம் என்று அ.சா.1 கூறினார். மறுநாள் காலை 9 மணியளவில் நாங்கள் என் தந்தையுடன் பூ பரித்து விட்டு நிலத்தை உழுவதற்காக ஏர் கலப்பையை வாங்கி வர என் தந்தை மாட்டு தொழுவத்தில் வைத்திருந்த ஏர் கலப்பையை எடுக்க சென்றார். அப்போது 2ம் எதிரி எதற்காக ஏர் கலப்பையை எடுக்கிறாய் என்று சொல்லி வாக்குவாதம் செய்தார். அதற்கு என் தந்தை

அனைவருக்கும் பொதுவான ஏர்கலப்பை தானே என் நிலத்தை உழுதுவிட்டு தருகிறேன் என்று கேட்டதற்கு 2ம் எதிரி என் தந்தையிடம் வாக்குவாதம் செய்தார். அப்போது நான் என் தந்தைக்கும் 2ம் எதிரிக்கும் நடந்த வாக்குவாதத்தை விளக்கிவிட சென்றேன். அப்போது 2ம் எதிரியும் அவரது தம்பியும் என்னை அடித்து கீழே தள்ளி விட்டார்கள். அதனால் நான் பயந்து ஓரமாக ஒதுங்கிக் கொண்டேன். எதற்காக என் மகளை அடிக்கிறாய் என்று கேட்டதற்கு மணிகண்டன் நான் அப்படி தான் அடிப்பேன் என்று கூறி மூங்கில் கொம்பால் என் தந்தையின் மண்டை பக்கவாட்டில் அடித்தார். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் மூங்கில் கொம்பால் தான் என் தந்தையை 2ம் எதிரி அடித்தார். அதை பார்த்துக் கொண்டிருந்த ஆஜர் எதிரி இதோடு ஒழிந்துபோ என்று பெரிய மரக் கட்டையால் என் தந்தையின் பின் மண்டையில் ஓங்கி அடித்து விட்டார். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் சா.பொ.1 ல் தான் ஆஜர் எதிரி என் தந்தையை தாக்கினார். உடனே என் தகப்பனார் மயங்கி விழுந்து விட்டார். மூக்கிலும், வாயிலும் பச்சை நிறத்தில் வாந்தி வந்தது. தகவல் தெரிந்து என் பெரியப்பா காரில் வந்து என் தகப்பனாரை திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து வந்தார். அங்கே என் தகப்பனார் பரிசோதனை செய்த மருத்துவர் இறந்து விட்டதாக கூறினார், பின்னர் என் தகப்பனாரின் பிரேதத்தை மார்ச்சவரிக்கு கொண்டு சென்றார்கள். என் தாயார் காவல் நிலையம் அ.சா.ஆ.1 புகார் கொடுத்தார். போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை

ஓம்/- நிஜா

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be known by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 159/2019

Deposition of Witness for : PW.4

Name : செல்வி நிஜாந்தி
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age : 17

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 11-02-2021.**

நீதிமன்ற கேள்வி

உன்னுடைய பிறந்த தேதி என்ன - 28.04.2004
தற்போது எங்கு நின்று கொண்டிருக்கிறாய் தெரியுமா - ஆம் நீதிமன்றத்தில்
என்ன படித்து கொண்டிருக்கிறாய் - நான் 11ம் வகுப்பு, பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி,
திருவண்ணாமலையில் படித்து வருகிறேன். .
பொய்யுக்கும் உண்மைக்கும் வித்தியாசம் தெரியுமா - தெரியும்

For the aforesaid answer given by the witness, the court is satisfied that she is competent enough to tender evidence.

முதல் விசாரணை -

நான் ஐயம்பாளையம் புதூர் வேலாயுதம் கொட்டா கிராமத்தில் என் தாயாருடன் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.1 எனது அம்மா, அ.சா.2 மற்றும் 3 எனது சகோதரிகள், சாட்சிகள், சாந்தி, பலராமன், அண்ணாமலை, அன்பழகன், பச்சையப்பன் ஆகியோரை தெரியும். ஆஜர் எதிரி எனது சித்தப்பா. என் தகப்பனார் பெயர் தேவேந்திரன். சுமார் 2 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் நிலத்தை உழுவதற்காக ஏர் கலப்பையை என் தகப்பனார் வீட்டில் கொண்டு வந்து வைத்திருந்தார். அந்த ஏர் கலப்பையை அன்று மாலை மணிகண்டன் அதை எடுத்து சென்று அவரது வீட்டில் வைத்துக் கொண்டார். மறுநாள் காலை என் தகப்பனார் நிலத்தை உழுவதற்கு அந்த ஏர் கலப்பையை வாங்கி வர சென்ற போது மணிகண்டன் ஏர் கலப்பையை ஏண்டா

எடுக்கிறாய் என்று சொல்லி என் தந்தையை " ஓத்தா தேவிடியா பையா, இந்த ஏர் கலப்பை ஏன்டா உனக்கு" என்று சொல்லி திட்டினார். மேலும் ஆஜர் எதிரி என் தந்தையிடம் அடிக்கடி தகராறு செய்து அசிங்கமாக திட்டுவார். அப்போது 1, 2 எதிரிகள் என்னையும் எனது சகோதரிகளையும் அடித்தார்கள். எங்களை அடித்ததால் என் அப்பா மணிகண்டனிடம் ஏன் என் பிள்ளைகளை அடித்தாய் என்று கேட்டு பேசிக்கொண்டு இருக்கும் போதே மணிகண்டன் என் அப்பாவை கோலால் அடித்து விட்டார். ஆஜர் எதிரி என் தந்தையின் தலை பின் பகுதியில் கட்டையால் அடித்து விட்டார். அதனால் என் தந்தை மயங்கி கீழே விழுந்து விட்டார். என் தந்தைக்கு மூக்கிலும், வாயிலும் பச்சையாக வாந்தி வந்தது. பின்னர் தகவல் தெரிந்து என் பெரியப்பா வந்து என் தந்தையை திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு காரில் அழைத்து சென்றார். என் தந்தையை பரிசோதித்து அவர் ஏற்கனவே இறந்து விட்டார் என்று கூறிவிட்டார்கள். என் தந்தையின் பிரேதத்தை பிறகு எங்கள் வீட்டில் எடுத்து வந்தார்கள். பிறகு நாங்கள் என் தாயாருடன் காவல் நிலையம் சென்றோம். அங்கு என் தாயார் புகார் கொடுத்தார். போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை

ஓம்/- நிஜாந்தி

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be knowledgeable by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.