

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 159/2019

Deposition of Witness for : PW 5

Name : திருமதி. சாந்தி
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 16-09-2022.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது அய்யம்பாளையம் புதூரில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும் அவர் என் மூத்தார். இறந்து போன தேவேந்திரன் என் மூத்தார். எங்கள் குடும்பத்தில் ஆளுக்கு 1 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. சுமார் 4 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் காலை 9.30 மணியளவில் நான் என் நிலத்தில் வேலை செய்து கொண்டிருக்கும் போது எங்கள் வீட்டின் அருகே சத்தம் கேட்டு நான் போய் பார்த்தேன். சங்கரின் பசங்களும், தேவேந்திரனின் பசங்களும் அடித்துக் கொண்டு இருந்தார்கள். சங்கரும், தேவேந்திரனும் அடித்துக் கொண்டு இருந்தார்கள். சாட்சி பச்சையப்பன், பொன்னம்மாள், நான் மற்றும் குடும்பத்தினரும் சேர்ந்து எதிரியையும், தேவேந்திரனையும் விலக்கி விட்டோம். பசங்களை தடுத்திவிட்டு திரும்பி பார்த்த போது தேவேந்திரன் கீழே விழுந்து கிடந்தார். அடிக்கும் போது நான் பார்க்கவில்லை. விழுந்து கிடந்த போது தான் நான் பார்த்தேன். நாங்கள் உடனே தண்ணீர் கொடுத்து என் மூத்தார் ஏழுமலைக்கு தகவல் கொடுத்து தேவேந்திரனை ரோட்டிற்கு தூக்கிக் கொண்டு வந்தோம். என் மூத்தார் ஏழுமலை அவரை காரில் ஏற்றி கொண்டு திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார். மருத்துவமனையில் தேவேந்திரன் இறந்து விட்டதாக தகவல் வந்தது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். நான் நடந்ததை கூறினேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- சாந்தி

Taken down by me in Open Court read over of the
witness and to knowledge by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 159/2019

Deposition of Witness for : PW 6

Name : திரு. அண்ணாமலை
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 16-09-2022.**

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது அய்யம்பாளையம் புதூரில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.5 சாந்தி
என் பக்கத்து நிலத்துக்காரர். இறந்து போன தேவேந்திரனை தெரியும். ஆஜர் எதிரியை
தெரியும். சுமார் 4 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு காலை 9.30 மணிக்கு நான் என் நிலத்தில் வேலை
செய்து கொண்டிருந்தேன். சத்தம் கேட்டு நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று பார்க்கும் போது
தேவேந்திரன் இறந்து விட்டார். ஆஜர் எதிரி அங்கு தான் இருந்தார். போலீசார் என்னை
விசாரணை செய்தார்கள்.

**அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி
வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.**

போலீசார் விசாரணையில் கடந்த 10.6.2018ந் தேதி காலை 9.30 மணிக்கு
சங்கருக்கும், தேவேந்திரனும் பொது ஏர் கலப்பையை சங்கரின் மகன் மணிகண்டன் எடுத்தது
சம்மந்தமாக தகராறு வந்தது என்றும், சங்கர் மகன் தேவேந்திரனின் தலையில் கொம்பால்
அடித்தார் என்றும், சங்கர் தேவிடியா பையா உன்னால் தான் அடிக்கடி சண்டை வருகிறது
உன்னை ஒழித்தால் தான் நிம்மதி வரும் என்று கையில் இருந்த மரத்தடியால் இத்தோடு செத்து
ஒழிபா என்று சொல்லி தேவேந்திரனின் பின் தலையில் அடித்தார் என்றும், அதனால்
தேவேந்திரன் மயங்கி கீழே விழுந்து விட்டார் என்றும், ஏழுமலைக்கு தகவல் சொன்னதின்
பேரில் அவர் தேவேந்திரனை காரில் ஏற்றிக் கொண்டு திருவண்ணாமலை அரசு
மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றார்கள் என்றும், அங்கு தேவேந்திரன் இறந்து விட்டார்

என்றும் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரி என் பக்கத்து நிலத்துக்காரர்
என்பதால் அவரை காப்பாற்ற பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- அண்ணாமலை

Taken down by me in Open Court read over of the
witness and to be knowledgeable by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 159/2019

Deposition of Witness for : PW 7

Name : திரு. பலராமன்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 16-09-2022.**

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது அய்யம்பாளையம் புதூரில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.5 சாந்தி, அண்ணாமலையை தெரியும். இறந்து போன தேவேந்திரனை தெரியும். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். சமார் 4 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு காலை 9.30 மணிக்கு நான் என் நிலத்தில் வேலை செய்து கொண்டிருந்தேன். சத்தம் கேட்டது. நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று பார்க்கும் போது ஆஜர் எதிரி இறந்து போன தேவேந்திரனை அடித்து விட்டதாக கேள்வி பட்டேன். தேவேந்திரனுக்கு தண்ணீர் கொடுத்தார்கள். கார் மூலம் தேவேந்திரனை மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றார்கள். தேவேந்திரன் இறந்து விட்டார் என்று கேள்வி பட்டேன். போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் விசாரணையில் கடந்த 10.6.2018ந் தேதி காலை 9.30 மணிக்கு தேவேந்திரன், சங்கரின் நிலத்திற்கு சென்று ஏன்டா என் ஏர் கலப்பை எடுத்தாய் என்று கேட்டதற்கு சங்கரின் மகன் பொது ஏர் கலப்பை அதனால் தான் எடுத்தேன் என்று கூறியதால் இருவருக்கும் தகராறு வந்தது என்றும், சங்கர் மகன் தேவேந்திரனின் தலையில் கொம்பால் அடித்தார் என்றும், சங்கர் தேவியா பையா உன்னால் தான் அடிக்கடி சண்டை வருகிறது உன்னை ஒழித்தால் தான் நிம்மதி வரும் என்று கையில் இருந்த மரத்தடியால் இத்தோடு செத்து ஒழிபா என்று சொல்லி தேவேந்திரனின் பின் தலையில் அடித்தார் என்றும், அதனால் தேவேந்திரன் மயங்கி கீழே விழுந்து விட்டார் என்றும், ஏழுமலைக்கு தகவல் சொன்னதின் பேரில் அவர் தேவேந்திரனை காரில் ஏற்றிக் கொண்டு திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றார்கள் என்றும், அங்கு தேவேந்திரன் இறந்து விட்டார் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது

எதிரி என் பக்கத்து நிலத்துக்காரர் என்பதால் அவரை காப்பாற்ற பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- பலராமன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 159/2019

Deposition of Witness for : PW 8

Name : திரு. அன்பழகன்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 16-09-2022.**

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது அய்யம்பாளையம் புதூரில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.5 சாந்தி, அண்ணாமலை, பலராமனை தெரியும். இறந்து போன தேவேந்திரனை தெரியும். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். சுமார் 4 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு காலை 9.30 மணிக்கு நான் என் நிலத்தில் வேலை செய்து கொண்டிருந்தேன். அப்போது சத்தம் கேட்டது. நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று பார்க்கும் போது தேவேந்திரன் மயங்கி கீழே விழுந்து கிடந்தார். சம்பவ இடத்தில் ஆஜர் எதிரி குடும்பத்தாரும், தேவேந்திரன் குடும்பத்தாரும் இருந்தார்கள். மயக்கமடைந்த தேவேந்திரனை மருத்துவமனைக்கு தூக்கி சென்றார்கள். மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்ற தேவேந்திரன் இறந்து விட்டதாக தகவல் சொன்னார்கள். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் விசாரணையில் கடந்த 10.6.2018ந் தேதி காலை 9.30 மணிக்கு தேவேந்திரன், சங்கரின் நிலத்திற்கு சென்று ஏன்டா என் ஏர் கலப்பை எடுத்தாய் என்று கேட்டதற்கு சங்கரின் மகன் பொது ஏர் கலப்பை அதனால் தான் எடுத்தேன் என்று கூறியதால் இருவருக்கும் தகராறு வந்தது என்றும், சங்கர் மகன் தேவேந்திரனின் தலையில் கொம்பால் அடித்தார் என்றும், சங்கர் தேவிடியா பையா உன்னால் தான் அடிக்கடி சண்டை வருகிறது உன்னை ஒழித்தால் தான் நிம்மதி வரும் என்று கையில் இருந்த மரத்தடியால் இத்தோடு செத்து ஒழிபா என்று சொல்லி தேவேந்திரனின் பின் தலையில் அடித்தார் என்றும், அதனால் தேவேந்திரன் மயங்கி கீழே விழுந்து விட்டார் என்றும், ஏழுமலைக்கு தகவல் சொன்னதின் பேரில் அவர் தேவேந்திரனை காரில் ஏற்றிக் கொண்டு திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றார்கள் என்றும், அங்கு

தேவேந்திரன் இறந்து விட்டார் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரி என் பக்கத்து நிலத்துக்காரர் என்பதால் அவரை காப்பாற்ற பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- அன்பழகன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruzan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.