

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 159/2019

Deposition of Witness for : PW 9

Name : திரு. பச்சையப்பன்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
of the day of 05-01-2023.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது அய்யம்பாளையம் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். இறந்த தேவேந்திரனை தெரியும். சுமார் 4 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு கூச்சல் கேட்டு நான் வந்து பார்த்த போது தேவேந்திரன் கீழே விழுந்து கிடந்தார். அப்படியே அவரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். சம்பவத்தை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை. ஆஜர் எதிரியும், தேவேந்திரனும் பங்காளிகள், போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் விசாரணையில் எதிரியும், தேவேந்திரனும் பங்காளிகள் என்றும், அவர்களுக்குள் நிலம் சம்பந்தமாக தகராறு இருந்து வந்தது என்றும், பொது ஏர் கலப்பை தேவேந்திரன் வீட்டில் இருந்தது என்றும், எதிரி அதனால் தேவேந்திரனிடம் தகராறு செய்தார் என்றும், எதிரி சங்கர் தேவேந்திரனை அசிங்கமாக திட்டி உன்னால் தான் எனக்கு அடிக்கடி பிரச்சனை வருகிறது இதுதோடு செத்து ஒழிபா என்று சொல்லி கையில் இருந்த மரத்தடியால் தேவேந்திரன் பின்னந்தலையில் அடித்தார். தேவேந்திரன் மயங்கி கீழே விழுந்து விட்டார். தேவேந்திரனை அவரது மனைவியும், மகனும், திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்றும், அதனை நான் நேரடியாக பார்த்தேன் என்று சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரியை காப்பாற்ற பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- பச்சையப்பன்.

Taken down by me in Open Court read over of the
witness and to be known by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.