

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.  
S.C. NO.159/2019**

21.09.2023 - அ.சா. 1 சாரதா மனுவின் பெயரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்ட சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் மாமனார் பெயர் பச்சையப்பன். அவர் 15 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு இறந்து விட்டார். அவருக்கு மொத்தம் 5 பிள்ளைகள் அதில் ஒருவர் தான் என் கணவர். என் மாமனாருக்கு பாத்தியமான 10 ஏக்கர் நிலத்தை ஆவணம் எதுவும் எழுதி வைக்காமல் இறந்து விட்டார். அவர் இறந்த பிறகு அவருடைய 5 பிள்ளைகளும் வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்து அனுபவித்து வந்தார்கள். தண்ணீர் இரைப்பது சம்மந்தமாகவும், பொது ஏர்கலப்பை சம்மந்தமாகவும் அடிக்கடி பிரச்சனை வந்தது என்றால் சரிதான்.

அடிக்கடி அவ்வாறு பிரச்சனை ஏற்படும் போது காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து அவர்களுக்குள் சமாதானம் ஏற்படும் என்றால் சரிதான். எனக்கு 3 பெண் பிள்ளைகள். பொது ஏர் என்பது 5 பேருக்கும் பொதுவானது தான். என் கணவர் பூவும் பறிப்பார், கூலி வேலைக்கும் செல்வார். எங்கள் முறைக்கு ஏர் கலப்பை வரும் போது நிலத்தில் உள்ள கொட்டாயில் வைத்திருப்போம். என்னுடைய வீட்டில் இருந்து கொட்டாய் 1/2 கி.மீட்டர் தூரத்தில் இருக்குமா என்றால் இருக்கலாம்.

பொது ஏர் கலப்பையை 2ம் எதிரி மணிகண்டன் எடுத்துச் சென்று விட்டார் என்றும், இரவு நேரம் என்பதால் பிரச்சனை வேண்டாம், மறுநாள் காலையில் பேசிக்கொள்ளலாம் என்று கூறியதாக என் புகாரிலும், போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் தினத்தன்று என் கணவரும், என் மகள்களும் பூப்பறிக்க சென்று விட்டு வந்து விட்டார்கள். என் கணவர் நான் வீட்டில் இருக்கும் போது ஏர்கலப்பையை கேட்கப்போவதாக சொல்லிவிட்டு சென்றார்.

மூங்கில் கொம்பிற்கும், சாதாரண கொம்பிற்கும் எனக்கு வித்தியாசம் தெரியும். நானும் என் கணவரும் கடந்த 27 வருடமாக விவசாயம் செய்து வந்தோம். மரத்தடி என்பது நீளமாகவும், மரக்கட்டை என்பது தடியாகவும் இருக்கும் என்றால் சரிதான். நான் புகாரை காலை 11.30 அல்லது 12 மணியளவில் காவல் நிலையம் சென்று கொடுத்தேன். புகாரை நான் சொல்லச் சொல்ல என் மகள்

நிரோஜா எழுதினாளா என்றால் நிரோஜா தான் எழுதினார். அந்த புகாரில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய வீட்டில் இருந்து சங்கர் நிலத்தை நேரடியாக பார்க்க முடியாது.

சம்பவம் என்னுடைய நிலத்தில் நடந்ததாக என்னுடைய புகாரிலும், போலீசார் வாக்குமூலத்தில் என் முதல் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேன். எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாது. என்னுடைய வீட்டில் இருந்து காவல் நிலையம் 10 கி.மீட்டர் தூரம் இருக்குமா என்றால் தெரியாது. ஆனால் 30 நிமிடத்தில் சென்று விடலாம். என் கணவர் போனபோது நானும் என் பெண்களும் அவருடன் சென்றோம்.

1ம் எதிரியின் மகன் மணிகண்டன் 9.6.2018ல் மாலை 6.30 மணியளவில் ஏர்கலப்பையை எடுத்ததாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் கணவர் ஏர் கலப்பையை பார்த்தார் என்றும் மறுநாள் அது பற்றி கேட்கலாம் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொன்னேன். என் கணவரை மூங்கில் கொம்பால் அடித்ததாக புகாரிலும், போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எதிரி சங்கர் மரக்கட்டையால் என் கணவரின் பின்தலையில் அடித்ததாக புகாரிலும், போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் கணவரின் வாயிலும், மூக்கில் இருந்தும் வாந்தி வந்ததாக சொல்லியுள்ளேன். என்னுடைய மூத்தார் ஏழுமலையை அங்குள்ள நபர்கள் போன் மூலம் வரச்சொன்னார்கள்.

அவர் 1/4 மணி நேரத்திற்குள் வந்து விட்டார். அவர் வருவதற்கு 1 மணி நேரம் ஆகிவிட்டது என்றும், என் கணவர் 1 மணி நேரமாக அந்த இடத்திலேயே கேட்பாற்றறு கிடந்தார் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் இடத்தில் சுமார் 15 - 20 நபர்கள் இருந்தார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லும் தேதியில் நானும் என் மகள்களும் பூப்பறிக்க சென்றோம் என்றால் சரிதான். ஆனால் திரும்பி வந்து விட்டோம். பூ மகசூல் அதிகமாக இருந்தால் நேரம் பிடிக்கும் என்றால் சரிதான். பூக்களை பறித்து பெங்களூருக்கு பஸ் மூலம் செல்லும் என்றால் சரிதான். எங்கள் வீட்டில் இருந்து பெங்களூர் கூட்டு ரோடு சாலை 1 கி.மீட்டர் தூரத்தில் அமைந்துள்ளது.

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் காலகட்டத்தில் எதிரியின் நிலம் கரம்பாக இருந்தது. எங்கள் நிலத்தில் மிளகாய் நடவு நடப்பட்டு இருந்தது. சுமார் 20 செண்டிற்கு மிளகாய் போட்டு இருந்தோம். சங்கர் நிலம் முழுவதும் கரம்பாக இருந்தது என்று சொன்னால் சரிதான். பொது ஏர் கலப்பை என்பது இந்த காலகட்டத்தில் யாரும் உபயோகப்படுத்தாத ஒன்று என்றும், நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கும்பலில் ஏற்பட்ட தள்ளு முள்ளு காரணமாக என் கணவர் கீழே விழுந்து தலையில் அடிப்பட்டு இறந்து விட்டார் என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே நிலத்தகராறு இருந்ததால் முன் விரோதத்தை பயன்படுத்தி ஒரு பொய் புகாரை கொடுத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் எந்த சம்பவமும் ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. போலீசார் புகார் கொடுத்த பிறகு 2 வாரம் கழித்து என்னை விசாரணை செய்தார்களா என்றால் ஆம்.

ஓம்/- சாரதா

Taken down by me in Open Court read over to the witness  
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.  
S.C. NO.159/2019**

21.09.2023 - அ.சா. 2 நிரோஜா மனுவின் பெயரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்ட சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் தாத்தா பெயர் பச்சையப்பன். அவர் 15 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு இறந்து விட்டார். அவருக்கு மொத்தம் 5 பிள்ளைகள் அதில் ஒருவர் தான் என் அப்பா. என் தாத்தாவிற்கு பாத்தியமான 10 ஏக்கர் நிலத்தை ஆவணம் எதுவும் எழுதி வைக்காமல் இறந்து விட்டார். அவர் இறந்த பிறகு அவருடைய 5 பிள்ளைகளும் வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்து அனுபவித்து வந்தார்கள். தண்ணீர் இரைப்பது சம்மந்தமாகவும், பொது ஏர்கலப்பை சம்மந்தமாகவும் அடிக்கடி பிரச்சனை வந்தது என்றால் சரிதான்.

அடிக்கடி அவ்வாறு பிரச்சனை ஏற்படும் போது காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து அவர்களுக்குள் சமாதானம் ஏற்படும் என்றால் சரிதான். 2018ல் நான் 12 வகுப்பு முடித்து விட்டு வீட்டில் இருந்தேன். 8.7.2019ல் எனக்கு திருமணம் நடைபெற்றது. திருமணத்திற்கு 6 மாதத்திற்கு முன்பு எனக்கு நிச்சயதார்த்தம் நடந்தது. நான் பெங்களூரில் என் கணவருடன் வசித்து வருகிறேன். சம்பவ நடந்ததாக சொல்லும் தேதியில் நானும் என் சகோதரிகளும், என் தாயாரும் பூப்பறிக்க சென்றோம் என்றால் சரிதான்.

சாதாரணமாக நாங்கள் பூப்பறிப்பது, விவசாயம் மற்றும் கறவை மாடு வைத்து பால் வியாபாரம் செய்வோம். 9.6.2018ந் தேதி ஏர் ஓட்டுவதற்காக அனைவருக்கும் பொதுவான ஏர்கலப்பையை என் தந்தை எடுத்து வந்து வீட்டில் வைத்திருந்தார் என்று நான் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் சுமார் எத்தனை பேர் இருந்திருப்பார்கள் என்றால் சுமார் 10 பேர் இருந்து இருப்பார்கள். சண்டை ஏற்பட்டது என்றும், நான் அ.சா.1 மற்றும் எனது 2 சகோதரிகள் தடுக்க சென்றோம் என்றும், மணிகண்டன் என் தந்தை மற்றும் நிஜாந்தியை அடித்து கால்வாயில் தள்ளினார் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன். நாங்கள் அனைவரும் அப்பாவுடன் வீட்டில் தான் இருந்தோம். அப்போது தான் நான் தடுக்க சென்றேன்.

மணிகண்டன் மூங்கில் கொம்பால் மண்டை பக்கவாட்டில் அடித்தார் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதற்கு என்

அப்பாவும் அடித்ததால் ஆத்திரம் அடைந்த எதிரி சங்கர் என் அப்பாவின் பின் மண்டையில் தடியால் அடித்தாக போலீசார் விசாரணையில் கூறியுள்ளேன் அதனால் என் அப்பாவிற்கு முக்கிலும், வாயிலும் வாந்தி வந்தது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன். ஏழுமலை போன் செய்து 10 - 15 நிமிடத்திலேயே வந்து விட்டார். என் அப்பா சுமார் 1 மணி நேரம் கேட்பாறற்று கிடந்தார் என்றும் அதன் பிறகு நாங்கள் என் அப்பாவை மருத்துவமனை அழைத்து சென்றோம் என்றால் சரியல்ல.

எங்கள் நிலத்தில் 20 செண்டு இடத்தில் மிளகாய் பயிர் செய்து இருந்தோம். சங்கர் நிலம் கரம்பாக இருந்தது. மூங்கில் கொம்பு, மரக்கட்டைக்கும், மரத்தடிக்கும் வித்தியாசம் தெரியும். எங்கள் வீட்டிற்கு பக்கத்தில் எங்கள் நிலம் உள்ளது. பக்கத்தில் சங்கர் நிலம் உள்ளது. எங்கள் வீட்டில் இருந்து சங்கர் நிலத்திற்கு நேரடியாக செல்ல முடியாது. சம்பவத்தை எங்கள் வீட்டில் இருந்து நேரடியாக பார்க்க முடியாது. என் தகப்பனாரை கொண்டு வந்தவர் ஏழுமலை என்று விபத்து பதிவேட்டில் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேலும் விபத்து பதிவேட்டில் 4 தெரிந்த நபர்கள் தாக்கியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில், எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றும், நான் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் தந்தைக்கும் அவரது சகோதரர்களுக்கும் எப்போது நிலம் சம்மந்தமாக பிரச்சனை இருந்து கொண்டே இருக்கும் என்றும் அதனை சாதகமாக பயன்படுத்தி எதிரிகள் மீது பொய்யான ஒரு புகார் கொடுத்து வழக்கு போட்டுள்ளோம் என்றும், எதிரிக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் தந்தையை அரசு மருத்துவமனைக்கு காரில் அழைத்து சென்றோம் என்றும், அங்கு பரிசோதனை செய்து என் தகப்பனார் இறந்து விட்டதாக கூறியபிறகு என் தாயார் காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். புகார் கொடுக்கும் போது என் தாயாருடன் நானும் காவல் நிலையம் சென்றிருந்தேன். நான் முதன்மை வாக்குமூலத்தில் சொன்னது தான் உண்மை என்றும், நான் என் தாயாருடன் காவல் நிலையம் செல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

புகார் கொடுத்த அன்றே போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். பொது ஏர் கலப்பை என்பது இந்த காலகட்டத்தில் யாரும் உபயோகப்படுத்தாத ஒன்று என்றும், நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கும்பலில் ஏற்பட்ட தள்ளு முள்ளு காரணமாக என் கணவர் கீழே விழுந்து தலையில் அடிப்பட்டு இறந்து விட்டார் என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே நிலத்தகராறு இருந்ததால் முன் விரோதத்தை பயன்படுத்தி ஒரு பொய் புகாரை கொடுத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் எந்த சம்பவமும் ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ஓம்/- நிரோஜா

Taken down by me in Open Court read over to the witness  
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.  
S.C. NO.159/2019**

21.09.2023 - அ.சா. 3 நிஜா மனுவின் பெயரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்ட சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் தாத்தா பெயர் பச்சையப்பன். அவர் 15 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு இறந்து விட்டார். அவருக்கு மொத்தம் 5 பிள்ளைகள் அதில் ஒருவர் தான் என் அப்பா. என் தாத்தாவிற்கு பாத்தியமான 10 ஏக்கர் நிலத்தை ஆவணம் எதுவும் எழுதி வைக்காமல் இறந்து விட்டார். அவர் இறந்த பிறகு அவருடைய 5 பிள்ளைகளும் வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்து அனுபவித்து வந்தார்கள். தண்ணீர் இரைப்பது சம்மந்தமாகவும், பொது ஏர்கலப்பை சம்மந்தமாகவும் அடிக்கடி பிரச்சனை வந்தது என்றால் சரிதான். அடிக்கடி அவ்வாறு பிரச்சனை ஏற்படும் போது காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து அவர்களுக்குள் சமாதானம் ஏற்படும் என்றால் சரிதான்.

2018ல் நான் திருவண்ணாமலை அரசு பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளியில் 12ம் வகுப்பு படித்துக் கொண்டு இருந்தேன். தினமும் பள்ளிக்கு தவறாமல் சென்று வருவேன். 2020ல் எனக்கு திருமணம் ஆகி தற்போது என் கணவருடன் ரெட்டியார் பாளையத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். என் வீட்டில் இருந்து நான் படித்த பள்ளி சுமார் 8 கி.மீட்டர் தூரத்தில் உள்ளது. சம்பவ நாள் அன்று எங்கள் வீட்டில் இருந்து 1 1/2 கி.மீட்டர் தூரத்தில் அமைந்துள்ள தோட்டத்திற்கு சென்று பூ பறித்துக்கொண்டு வந்தோம் என்றால் சரிதான். சம்பவத் தினத்தன்று பூ பறித்து விட்டு நாங்கள் வீட்டிற்கு வந்து விட்டோம். என் தகப்பனார் பெங்களூர் கூட்ரோடிற்கு சென்று பஸ்சில் பூவை கொடுத்து விட்டு வந்தார்.

பூவை கொடுத்து விட்டு என் தகப்பனார் ஏர்கலப்பை சம்மந்தமாக எதிரியிடம் கேட்கச் சென்றார். என் தகப்பனார் வேலை முடித்து விட்டு 8 மணிக்கு வந்ததாகவும், இரவு நேரம் என்பதால் கேட்கவேண்டாம் என்றும், மறுநாள் கேட்டுக் கொள்ளலாம் என்று என் தாயார் கூறியதாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். மறுநாள் காலை 9 மணிக்கு என் தந்தையுடன் பூ பறித்து விட்டு நிலத்தை உழுவதற்கு ஏர் கலப்பை வாங்கி வர என் தந்தை மாட்டு தொழுவத்தில் வைத்திருந்த ஏர்கலப்பை எடுக்கச் சென்றார் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மாட்டு தொழுவத்தில் இருந்து

ஏர்கலப்பை எடுக்கும் போது மணிகண்டன் ஏர் கலப்பையை ஏன் எடுக்கிறாய் என்று சொல்லி இருவருக்கும் வாக்குவாதம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். இருவருக்கும் கைகலப்பு ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான்.

என் தந்தைக்கும், 2ம் எதிரிக்கும் நடந்த வாக்குவாதத்தை விளக்கிவிட சென்றேன். 2ம் எதிரியும் அவரது தம்பியும் என்னை அடித்து கீழே தள்ளிவிட்டார்கள் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு தான் என் தகப்பனாருக்கும், எதிரிக்கும் கைகலப்பு ஏற்பட்டது. மேலும் போலீசார் விசாரணையில் என் தகப்பனார் ஏன் என் மகளை அடிக்கிறாய் என்று கேட்டதற்கு நான் அப்படி தான் அடிப்பேன் என்று கூறி மணிகண்டன் மூங்கில் கொம்பால் என் தந்தையில் மண்டை பக்கவாட்டத்தில் அடித்ததாக கூறியுள்ளேன். பெரிய மரக்கட்டையால் என் தந்தையின் பின் மண்டையில் ஓங்கி அடித்ததாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

மணிகண்டனின் தம்பி பெயர் விக்னேஷ். சம்பவம் நடந்த இடத்தில் எதிரி குடும்பத்தாரும், நாங்கள் சேர்ந்து சுமார் 15 பேர் இருப்போம். என் அப்பாவிற்கு மூக்கிலும், வாயிலும் பச்சை நிறத்தில் வாந்தி வந்தது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன். என் அடித்த பிறகு தான் என் அம்மாவும், அக்காரும் வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. ஆரம்பத்தில் இருந்தே அவர்கள் அங்கு தான் இருந்தார்கள். என் பெரியப்பா ஏழுமலைக்கு சம்பவம் நடைபெற்ற பிறகு போன் போட்டு யார் சொன்னார்கள் என்று தெரியாது நான் சொல்லவில்லை. அவர் வரும் வரை என் அப்பா கீழேயே கிடந்தார். அப்போது நானும் என் தாயாரும் சகோதரிகளும் தண்ணீர் கொடுத்து என் தகப்பனாரை பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல பார்த்தோம். என் பெரியப்பா வருவதற்கு 30 நிமிடம் ஆகியிருக்குமா என்றால் 20 நிமிடத்தில் வந்து விட்டார்.

என் தந்தையை அரசு மருத்துவமனைக்கு காரில் அழைத்து சென்றோம் என்றும், அங்கு பரிசோதனை செய்து என் தகப்பனார் இறந்து விட்டதாக கூறியபிறகு என் தாயார் காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் இருந்து திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனை சுமார் 20 கி.மீட்டர் இருக்கும் என்றால் சரிதான்.

ஒரு மணி நேரத்திற்குள் நாங்கள் அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்து விட்டோம். சண்டை சுமார் 1/2 மணி நேரம் நடந்திருக்கும் என்றால் சரிதான். திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து தாலுக்கா காவல் நிலையம் சுமார் 6 கி.மீட்டர் தூரம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். எங்கள் வீட்டில் இருந்து சங்கா நிலத்தை நேரடியாக பார்க்க முடியாது என்றால் சரிதான். எங்கள் வீட்டில் இருந்து 500 மீட்டர் தூரத்தில் எதிரியின் நிலம் உள்ளது. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் தேதியில் சங்கரின் நிலம் காலியாகத்தான் இருந்தது. மருத்துவமனையில் என் தகப்பனாரை சேர்க்கும் போது மருத்துவ பதிவேட்டில் தெரிந்த 4 நபர்கள் தாக்கியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 4 பேர் தாக்கியதாக நான் மருத்துவரிடம் சொல்லவில்லை.

கும்பலில் ஏற்பட்ட தள்ளு முள்ளு காரணமாக என் கணவர் கீழே விழுந்து தலையில் அடிப்பட்டு இறந்து விட்டார் என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே நிலத்தகராறு இருந்ததால் முன் விரோதத்தை பயன்படுத்தி ஒரு பொய் புகாரை கொடுத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் எந்த சம்பவமும் ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. போலீசார் சம்பவ நடந்த மறுநாள் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் மீண்டும் 10 நாள் கழித்து விசாரணை செய்தார்கள்.

ஓம்/- நிஜா

Taken down by me in Open Court read over to the witness  
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.  
S.C. NO.159/2019**

21.09.2023 - அ.சா. 5 சாந்தி மனுவின் பெயரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்ட சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாது. நான் வசிக்கும் இடத்தில் இருந்து சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் இடம் கூப்பிடும் தூரத்தில் அமைந்துள்ளது. நடுவில் வீடுகள் உள்ளன. ஏர் கலப்பை பிரச்சனை சம்மந்தமாக எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. இறந்து போன தேவேந்திரன் எதிரியின் மீது காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுப்பார். அவர்களுக்குள் ஏதாவது ஒரு பிரச்சனை இருந்து வரும் என்றால் சரிதான். நான் தேவேந்திரனுக்கு தண்ணீர் கொடுத்தேன். ஏழுமலைக்கும் போன் செய்தேன். நான் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றும், எதிரி எதிராக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் வீடு அருகாமையில் தான் உள்ளது. தண்ணீரை என் வீட்டில் இருந்து கொண்டு வந்து கொடுத்தேன். அப்போது அவர் குடிக்கவில்லை. முகத்தில் தண்ணீர் தெளித்தேன்.

ஓம்/- சாந்தி

Taken down by me in Open Court read over to the witness  
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruzan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.