

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
S.C. NO.159/2019**

09.11.2023 - அ.சா. 4 நிஜாந்தி சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

புகாரில் குறிப்பிட்ட என்னென்ன விவரங்கள் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல தெரியும். என்னுடைய முதல் விசாரணையில் என்னை அடித்து விட்டதாகவும், அதனை என் அப்பா கேட்க வந்தார் என்ற விவரம் புகாரில் உள்ளது. கலப்பை பொதுவான கலப்பை. கலப்பையை வீட்டில் வைக்கும் போது நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன விவரத்தை நான் போலீசாரிடம் சொன்னேன். என் அப்பா நிலத்தருகே இருந்த போது நான் உடன் இருந்தேன். அந்த விவரத்தையும் போலீசாரிடம் தெரிவித்தேன்.

என்னை அடித்தது சம்மந்தமாக என்னுடைய முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளேன் அது சம்மந்தமாக நான் ஆஸ்பத்திரிக்கு சென்று சிகிச்சை மேற்கொண்டேன். போலீசார் வாக்குமூலத்தை கண்ணி தட்டச்சு மூலம் தயாரித்து என்னிடம் கையெழுத்து பெற்றுக் கொண்டார்கள். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் நேரத்தில் நான் இருந்தேன் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. புகாரில் என்ன விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றும், உண்மையிலேயே சம்பவ இடத்தில் இருந்து இருந்தால் முறன்பட்டு சாட்சியம் அளித்திருக்க மாட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

சண்டையால் என் தகப்பனார் இறக்கவில்லை என்றும், கீழே விழுந்து ஏற்பட்ட காயத்தால் இறந்து விட்டார் என்றும், எதிரியின் மீது பொய்யான ஒரு புகார் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. சண்டை நடந்த 1/2 மணி நேரம் கழித்து என் தகப்பனாரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். அவருடைய இறப்பிற்கு எதிரி காரணமாக இருந்திருந்தால் 1/2 மணி நேரத்தில் இறப்பு ஏற்பட்டு இருக்காது என்றால் சரியல்ல. அப்படியே மரணம் ஏற்பட்டு இருந்தால் மூளைச்சாவு தான் ஏற்பட்டு இறந்திருக்க வேண்டும், வேறு எந்த வகையிலும் அவர் இறக்க வாய்ப்பு இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் தகப்பனார் சம்பவத்தால் இறக்க வில்லை என்றும், அவர் முன் கூட்டியே இறந்து விட்டார் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான்

மருத்துவர் ஏற்கனவே என் தகப்பனார் இறந்து விட்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- நிஜாந்தி

Taken down by me in Open Court read over to the witness
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.