

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 159/2019

Deposition of Witness for : PW 10

Name : டாக்டர். செங்கோட்டுவேல்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 13-12-2023.

(Accused present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது நாமக்கல் அரசு மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ கல்லூரியில் போதகராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 10.6.2018 அன்று திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் அதே துறையில் பணியில் இருந்த போது மாலை 4 மணிக்கு திருவண்ணாமலை கிராமிய காவல் நிலைய குற்ற எண் 910/2018 வழக்கு தொடர்புடைய தேவேந்திரன் 45 வயது என்பவரின் பிரேத பரிசோதனை செய்ய காவல் ஆய்வாளரிடம் இருந்து வேண்டுகோள் கடிதம் பெறப்பட்டு சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் பாலகிருஷ்ணன் மூலம் அடையாளம் காண்பிக்கப்பட்டு மாலை 4.10 மணிக்கு பிரேத பரிசோதனையை தொடங்கினேன். பிரேத பரிசோதனையில் மரண விறைப்பு தன்மை உடன் முழுவதும் காணப்பட்டது. மேலும் இயல்பான உடல் வாகு இருந்தது.

இறப்பிற்கு முன் ஏற்பட்ட காயங்கள் -

அடர் சிவப்பு சிராய்ப்பு காயங்கள் - 1. 2க்கு 1 செ.மீ அளவில் இடது நெற்றியில், 2. 1க்கு 0.5 செ.மீ அளவில் இடது கண்ணத்தில், 3. 1க்கு 0.5 செ.மீ அளவில் இடது காலின் முன்புறமாகவும், 4. 0.5க்க 0.5 செ.மீ அளவில் இடது தோள் பட்டையின் முன் புறம் காணப்பட்டது. தலைத்தோளை கூராய்வு செய்து பார்த்த போது 10க்கு 5 செ.மீ அளவில் அடர் சிவப்பு கண்ணிய காயம் தலையின் இடது உச்சி மற்றும் பின் தலையில் காணப்பட்டது. இயல்பாக இருந்த மண்டை ஓட்டை கூராய்வு செய்த போது அடர் சிவப்பு subdural என்னும் வகையான ரத்தக்கசிவு முளையின் இருபுறத்திலும் மற்றும் அனைத்து பகுதியிலும் காணப்பட்டது. அடர் சிவப்பு subarachnoid என்னும்

ரத்தக்கசிவு மூளையின் காது பகுதியில் இருபுறமும் காணப்பட்டது. குறுக்கு வெட்டில் இயல்பாகவும், மூளை உரை மற்றும் மண்டை ஓட்டின் அடிப்பகுதி இயல்பாகவும் காணப்பட்டது.

இருதயம் 450 கிராம் அளவில் சற்று பெரியதாக காணப்பட்டது. அதன் குறுக்கு வெட்டில் அனைத்து அறைகளிலும் திரவ நிலையிலும், உறைந்த நிலையிலும் ரத்தம் காணப்பட்டது. இருதய வால்வுகள் மற்றும் ரத்தக் குழாய்கள் சற்று தடித்தும், கொழுப்பு படிந்தும் காணப்பட்டது. நுரையீரல்கள் இயல்பாகவும், அதன் குறுக்கு வெட்டில் ரத்த செறிவுடன் காணப்பட்டது. வயிற்றில் 150 கிராம் பாதி செரிமானம் செய்யப்பட்ட உணவு பொருட்கள் எந்த வித வாசனையும் இல்லாமல் காணப்பட்டது. அதன் உட்சவர் இயல்பாக இருந்தது.

தொண்டைகுழி மற்றும் மூச்சுக்குழாய், நாவடி எலும்பு மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள பகுதிகள் இயல்பாக காணப்பட்டது. கல்லீரல், மண்ணீரல், மற்றும் சிறுநீரகங்கள் இயல்பாக அளவிலும், அதன் குறுக்கு வெட்டில் ரத்த செரிவுடனும் காணப்பட்டது. சிறுநீரகப்பை காலியாக இருந்தது. நெஞ்சு எலும்பு, இடுப்பு எலும்பு மற்றும் தண்டுவடம் இயல்பாக இருந்தது. உடல் உள்நுறுப்புகளை சேகாரம் செய்து ரசாயன பகுப்பாய்விற்கு இருதயத்தை சேகாரம் செய்து திசு பரிசோதனைக்காக அனுப்பி வைக்கப்பட்டு அன்றைய தினமே மேற்கூறிய நபர் தலையில் ஏற்பட்ட காயங்களின் விளைவுகளால் இறந்திருக்கலாம் என்று கருத்து போட்டு சான்று வழங்கினேன். நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ. 2,

மேலும், வேலூர் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் இருந்து பெறப்பட்ட ரசாயன பகுப்பாய்வு அறிக்கையில் உடல் உள்நுறுப்புகளில் எந்த வித நச்சுத் தன்மையோ, மது அருந்தியதற்கான அறிகுறிகளோ இல்லை என்று அளித்த அறிக்கையில் அடிப்படையில் திசு பரிசோதனை செய்யப்பட்டதின் அடிப்படையிலும் மேற்கூறிய நபர் தலையில் ஏற்பட்ட காயங்களின் விளைவுகளால் இறந்திருக்க கூடும் என்று சான்று வழங்கினேன். நஞ்சியல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.3, என்னுடை இறுதி பகுப்புரை அ.சா.ஆ.4. தடியால் தலையில் தாக்கும் போது மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட்டு இறப்பு ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

தம்மிச்சையாக ஒரு நபர் நிலை தடுமாறி ஒரு நபர் கீழே விழும் போது அனைத்து காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு இல்லை. தடியால் அதிவேகமாக தலையில்

அடிக்கும் போது ரத்தக் கசிவு அதிகமாக ஏற்படுமா என்றால் சரிதான். போலீசார் என்னை விசாரணை செய்து கண்ணியில் தட்டச்சு செய்து கையெழுத்து பெற்றார்களா என்றால் போலீசார் வாக்குமூலத்தை கையில் எழுதி கையெழுத்து பெற்றார்கள்.

ஓம்/- செங்கோட்டுவேல்

Taken down by me in Open Court read over to the witness
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 159/2019

Deposition of Witness for : PW 11

Name : திரு. குமார்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 13-12-2023.

(Accused present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது அசுவநாகசரணை கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.1ஐ தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். என்னுடன் சாட்சி கையெழுத்து போட்ட தனக்கோட்டி இறந்து விட்டார். இறந்த தேவேந்திரம் வீட்டின் அருகே 3 கையெழுத்து போட்டேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் இரண்டு கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையதுதான். போலீசார் கடந்த 10.6.2018 பகல் 12 மணியளவில் சம்பவ இடத்திற்கு வந்து சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு ஒரு பார்வை மகஜர் தயார் செய்தார்கள். அந்த பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.5. மற்றபடி இவ்வழக்கை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் அ.சா.ஆ.6, இரண்டு கைப்பற்றுதல் மகஜர்களில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் முறைய அ.சா.ஆ. 7 மற்றும் 8. மேற்சொன்ன கையெழுத்துக்களை போலீசார் போஸ்மாண்டம் செய்யும் இடத்தில் வைத்து வாங்கிக் கொண்டார்கள்.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் விசாரணையில் 10.6.2018 தேதி பகல் 12 மணிக்கு சம்பவம் நடந்த இடத்தில் போலீசார் என் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார்கள் என்றும் இதில் நானும், தனக்கோட்டி என்பவரும் கையெழுத்து இட்டோம் என்றும், அன்று மாலை 5. 15 மணிக்கு ஐயம்பாளையம் புதூர் பஸ் நிறுத்தத்தில் ஆஜர் எதிரி சங்கர் என்பவரை போலீசார் என் முன்னிலையில் கைது செய்தார்கள் என்றும், அப்போது எதிரி தாமாக முன்வந்து ஒரு

ஓப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றும் அதில் நானும், தனக்கோட்டியும் கையெழுத்து போட்டோம் என்றும், ஓப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் சங்கர் தான் மறைத்து வைத்திருந்த பொருட்களை எடுத்து தருவதாக கூறி மாலை 7 மணிக்கு அய்யம்பாளையம் புதூர் பச்சையப்பன் என்பவரின் ரோஜா தோட்டத்தில் மறைத்து வைத்திருந்த சுமார் 73 செ.மீ நீளமுள்ள மரக்கட்டையை எடுத்து ஆஜர் செய்தார் என்றும், அதனை போலீசார் மகஜரில் கைப்பற்றினார் என்றும், அதில் நானும் தனக்கோட்டியும் கையெழுத்து போட்டோம் என்றும், அதன் பின்னர் இரவு 7.30 மணிக்கு அதே இடத்தில் சுமார் 92 செ.மீ அளவுள்ள மூங்கில் கொம்பை எதிரி எடுத்து கொடுத்ததை போலீசார் மகஜரில் கைப்பற்றினார்கள் என்றும், அதில் நானும், தனக்கோட்டியும் கையெழுத்து போட்டோம் என்றும் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரி எங்கள் ஊர் மற்றும் இனம் என்பதால் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

வரைபடத்தில் என்ன எழுதி இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. போலீசார் எழுதாத வெள்ளை பேப்பரில் என்னிடம் கையெழுத்து பெற்றுக் கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான்.

ஓம்/- குமார்

Taken down by me in Open Court read over to the witness
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.