

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.NO. 159/2019

PW12

Name : சிவசங்கர்

Father's/Husband's Name : ராஜன்

Village :

Taluk/District :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 05.12.2024.

Accused present.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது திருவண்ணாமலை மேற்கு காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 10.06.2018 ம் தேதி காலை சுமார் 11.00 மணியளவில் திருவண்ணாமலை கிராமிய காவல் நிலையத்தில் பணியில் இருந்தபோது வேலாயுதம் கொட்டாவை சேர்ந்த சாரதா வயது 40 என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகாரின் பேரில் நிலைய குற்ற எண்.910/2018 U/s 294 (b) ,302 IPC ல் வழக்கு பதிவு செய்தேன். அந்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ. 9. அதன் அசலை திருவண்ணாமலை நீதித்துறை நடுவர் எண் 2 நீதிமன்றத்திற்கும் , மற்ற நகலை மற்ற அதிகாரிகளுக்கும் அனுப்பி வைத்தேன். கோப்பை ஆய்வாளர் பார்வைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் பெற்றதாக சொல்லப்படும் புகாரில் 2ம் எதிரி (இளம்சிறார்) எத்தனை மணிக்கு கலப்பையை எடுத்துச்சென்றார் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அன்று இரவு கலப்பையை பற்றி புகார்தாரரின் கணவர் கேட்டதாக புகாரில் இல்லை என்றால் சரிதான். இறந்த நபர் மரக்கட்டையால் தாக்கியதாக இல்லை என்று சொன்னால் மரத்தடியால் தாக்கப்பட்டதாக உள்ளது. புகாரில் இறந்த நபரின் வாயிலும், மூக்கிலும் ரத்தம் வந்ததாக சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவ நேரத்தில் சம்பவ இடத்தில் புகார்தாரரின் உறவினர்கள் இருந்ததாக புகாரில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரரின் மகள்கள் நிரோஷா, நிஷா மற்றும் பக்கத்து நிலத்துக்காரர்கள் இருந்ததாக சொல்லப்பட்டுள்ளது.ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தபோது எனது வாக்குமூலத்தை பதிவுசெய்தாரா என்றால் பதிவுசெய்தார். நான் சொல்வது பொய் என்றும் என்னை ஆய்வாளர் விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்திருந்தால் நீதிமன்றத்திற்கு அது அனுப்பட்டிருக்கும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கும் எதிரிக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்பதும் அது பொய்யாக கொடுக்கப்பட்ட புகாரை பெற்று எதிரி மீது வழக்கு பதிவு செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath, M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.