

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.No. 159/2019

10.07.2025. அ.சா.13 கோவிந்தசாமி, த.பெ. கந்தசாமி .

Accused present.

எதிரிகள் தரப்பில் 311 குவிமுச மனு அனுமதிக்கப்பட்டு அ.சா13 மீண்டும்

அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

புகாரை நான் வாங்கவில்லை . வேலாயுதங்கொட்டா, ஐயம்பாளையம் புதூர் என்பதுவெவ்வேறு பகுதிகள் என்றால் சரிதான். இரண்டு பகுதிகளுக்கும் இடையே சுமார் 1/2 கி.மீ தூரம் இருக்கும் . புகாரில் மணிகண்டனின் எத்தனை மணிக்கு ஏர்கலைப்பையை எடுத்து சென்றதாகவும், தேவேந்திரன் அன்று இரவே அதைப்பற்றி எத்தனை மணிக்கு கேட்டதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் . கொம்பு மற்றும் மூங்கில் கொம்பு ஆகியவை வெவ்வேறு என்றால் சரிதான் . மரத்தடியும், மரக்கட்டையும் வெவ்வேறு என்றால் சரிதான் . புகாரிலும், எனது விசாரணையிலும், இடது பக்க நெற்றியிலும் , இடது பக்க கன்னம் , இடது முன்கால் மற்றும் இடது தோள்பட்டையில் அடித்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் . 10.06.2018 அன்று காவல் நிலையத்திற்கு எத்தனை மணிக்கு சென்றேன் என்றால் காலை 11.30 மணியளவில் சென்றேன். சாட்சி பட்டியலில் 14 வது சாட்சியாக உள்ள தனகோட்டி என்பவரது வாக்குமூலத்தில் 11 மணியளவில் தனது நிலத்தில் இருந்ததாகவும் , அப்போது போலிசார் வந்ததாகவும் சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான் . தகவல் அறிந்து காவல் நிலையத்தில் இருந்து நேராக சம்பவ இடத்திற்கு தான் சென்றேன் . சாட்சி தனகோட்டி தனது வாக்குமூலத்தில் சாட்சி குமார் ஏன் தனது நிலத்திற்கு வந்தார் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் . சாட்சி குமார் அஸ்வநாதசூரணை கிராமத்தை சேர்ந்தவர் என்றால் சரிதான் . மாதிரி வரைபடம் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு என்னால் தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். அந்த பகுதி விவசாயம் செய்யக்கூடிய பகுதி என்றால் வீடும் விவசாயமும் உள்ளது . அந்த இடத்தில் கொம்பு , கட்டை ஆகியவை இருக்கும் என்றால் சரிதான் . மாதிரி வரைபடத்தில் தனகோட்டி என்பவரின் நிலம் இல்லை என்றால் சரிதான் . சாட்சி குமார் தனது வாக்குமூலத்தில் ஏன் தனகோட்டி நிலத்திற்கு ஏன் சென்றார் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் . மாதிரி வரைபடம், பார்வை

மகசர் தயார் செய்ய சுமார் 1.30 மணி நேரம் ஆகும் என்றால் சரிதான். சாட்சிகள் சாரதா, நிரோஷா, நிஷா, சாந்தி ஆகியோர்கள் இறந்த தேவேந்திரனின் நெருங்கிய உறவினர்கள் என்றால் சரிதான். சாட்சிகள் 13.45 மணிக்கு 10.06.2018 அன்று எங்கு வைத்து விசாரித்தேன் என்றும், குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் வைத்து புகார் கொடுக்கும்போது விசாரித்தேன். அந்த சாட்சிகளை தனித்தனியாக விசாரித்தேன். சாட்சிகளை விசாரணை செய்ய 1 நாள் ஆனது. பிரேத விசாரணை அறிக்கையை 10.06.2018 அன்று 13.45 மணிக்கு நான்தான் தயார் செய்தேன். பிரேத விசாரணை சாட்சிகள் அனைவரும் இறந்தவரின் நெருங்கிய உறவினர்கள் என்றால் சரிதான். பிரேத விசாரணை அறிக்கையில் தேவேந்திரன் மயங்கி விழுந்துவிட்டதாகவும், அவரை உடனே அவர் அண்ணன் காரில் அழைத்துச் சென்றதாகவும் குறிப்பிட்டு உள்ளது என்றால் சரிதான். பிரேத பரிசோதனை வேண்டுகோள் கடிதத்தில் தேவேந்திரனை மரத்தடியால் அடித்ததாக குறிப்பிட்டு உள்ளது என்றால் சரிதான். பார்வை மகசர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மசரில் உள்ள சாட்சிகளான தனகோட்டி மற்றும் குமார் ஆகியோரை கூடவே காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தேன். மேற்படி சாட்சிகளின் பின்னணி குறித்து நான் விசாரிக்கவில்லை. எதிரி சங்கரை ஜயம்பாளையம் பஸ் ஸ்டாண்டில் பார்த்தபோது அவர் தப்பித்து ஓட முயற்சிக்கவில்லை. ஒரு நபரின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் நீதித்துறை நடுவரால் மட்டுமே பதிவு செய்ய முடியும் என்றால் சரியல்ல. எதிரி எந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றும் நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் மரக்கட்டை எதுவும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மரக்கட்டை கைப்பற்றப்பட்ட இடம் ஒரு திறந்தவெளி என்றால் சரிதான். கைப்பற்றிய ஆயுதத்தை மருத்துவரிடம் காண்பித்து கருத்துரை எதுவும் பெறவில்லை. ஏர்கலைப்பை எதுவும் கைப்பற்றவில்லை. 10.06.2018 அன்று கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் வழக்கு சொத்துக்களை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பினேன். வேலூர் வட்டார தடயவியல் ஆய்வக அலுவலரின் வாக்குமூலம் நான் பதிவு செய்யவில்லை. இறுதி அறிக்கையில் சம்பவ நேரம் குறித்து சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து பதிவேட்டில் தன்னை 4 தெரிந்த நபர்கள் தாக்கியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் எந்த சாட்சிகளின் வாக்குமூலத்தையும் நான் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன

இடத்தில் உச்ச நீதிமன்ற வழிகாட்டுதலை பின்பற்றி எதிரியை கைது செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . இந்த வழக்கில் என்னால் கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் வழக்கு சொத்துக்கள் வெளியே கிடைக்கக்கூடியது என்றும் என்னால் ஜோடிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல . இந்த வழக்கில் இறந்த தேவேந்திரனின் உடைமைகளை நான் கைப்பற்றவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். 10.06.2018 அன்று காலை 11 மணிக்கு எதிரியை கைது செய்து விட்டு சட்டத்திற்கு புறம்பாக காவல் நிலையத்தில் வைத்தேன் என்றால் சரியல்ல . வேலூர் வட்டார தடயவியல் ஆய்வகத்தில் இருந்து பெறப்பட்ட அறிக்கை காவல் நிலைய ஆணைகளுக்கு எதிரானவை என்பதால் சட்டப்படி நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல . பிரேத விசாரணை அறிக்கை காவல் நிலையத்திலேயே ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல . எதிரிக்கும், இறந்தவரின் குடும்பத்திற்கும் ஏற்கனவே இருந்த முன்விரோதத்தை காரணம் காட்டி சரிவர விசாரணை செய்யாமல் எதிரி மீது பொய்யாக இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. 10.06.2018 அன்று மாலை 03.50 மணிக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை நீதித்துறை நடுவரால் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான் . எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலும் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணத்திற்கும் வேறுபாடு அதிகம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B. C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.